I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Школа NЬ 17б с углубленным изучением отдельцых предметов)>

городского округа Самара

прикАз

от <01> сентября 202З года JtJb 422 -од

О создании школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год

На основании Указа Президента РФ (О национаJIьной стратегии

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годьD), Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года J\9 14ЗO-р (О
концепции р€Iзвития до 201_7 года сети служб медиации в целях реtшизации
восстановителъного правоаудия в отношении детей)l, а целью обеспечения
Защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижен ия числа
правонарушениЙ и конфликтных ситуациЙ среди несовершеннолетних,
социаIьной реабилитации их участников на основе приЕципов медиации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Школе Ns176 г.о. Самара школьную службу медиации
на 202З-2024 учебный год.

2. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в
следующем составе:

r руководитель школьной службы медиации: Бородина Н.М., педагог-
психолог;

r членырабочейгруппы:
Чижов Щанила, )ченик 8 класса;

Помогалов Георгий, ученик 8 класса;

Зайцева Екатерина, ученица 8 класса;
Гридина Щарья, ученица 8 класса

е

3. Утвердитъ Положение о ттткольной службе
4. Утвердить Г[тiан работы школьной

202З-2024 учебный год.
службы медиации на

медиации.

5.1. для руководителя школьной службы медиации :

-
осуществлять общее руководство деятельностью школъной службы
медиации;

-
проектировать работу школьной службы медиации;

-
осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами
внутренних дел и другими службами;

-
отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

-
анализироватъ работу школъной службы медиации.

5.2. для членов рабочей группы:

-
проводитъ предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

-
проводить примирительную встречу;

-
вести записи об итогах встреч.

6. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой.

Щиректор
МБОУ ШКОЛЫ Е.Н.,ЩевятовафА